COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA – CER-CRF/SC – ELEIÇÕES 2023

ATA DA REUNIÃO DO DIA 1  3  /07/2023

Às  nove horas  e  dez minutos  do dia  treze de julho  de dois  mil  e  vinte e  três,  realizou-se virtualmente através  da

plataforma Google Meet, a primeira reunião da Comissão Eleitoral Regional do CRF/SC – CER, com a presença dos

membros da comissão, farmacêutico Marco Aurélio Rezendo Sommer – presidente da CER, farmacêutico  Sérgio Luis

Dagostin – membro da CER,  e os servidores do CRF/SC, farmacêutico Xênio Marques Kremer – Secretário da CER,

Daniela Meurer, Juliana Korb Nogueira, Iuri Grechi, e Adriana da Silva Flor. A Farmacêutica Hélia Teresinha Alves da

Silva, membro da CER não participou da reunião por problemas de falta de energia e internet na sua região devido as

fortes  chuvas e vendavais.  O presidente da CER abriu a reunião cumprimentando a todos e iniciando os trabalhos,

solicitando que o Secretário da CER conduzisse a reunião. O farmacêutico Xênio Marques Kremer relacionou os nomes

dos  funcionários  e  suas  funções  no  auxílio  da  CER-CRF/SC,  a  saber:  Daniela  Meurer  (DI)  –  suporte  técnico  da

informática; Juliana Korb Nogueira (Chefe do DI) – responsável pelo contato e suporte à empresa que vai providenciar as

eleições on-line; Iuri Grechi (Jornalista) – responsável pela revista eleitoral; Adiana da Silva Flor (DRPE) – responsável

pela emissão das certidões juntamente com a Chefe do DRPE, Juliana Aparecida Rodrigues, que por estar em gozo de

férias não participou da reunião. Foi então discutido alguns pontos relacionados as atividades que cada servidor do CRF

irá realizar auxiliado a CER durante o trâmite eleitoral, aguardando assim a publicação do Calendário Eleitoral pela

Comissão Eleitoral Federal do CFF, para serem iniciados os trabalhos relacionados as eleições do CRF/SC. Nada mais

havendo a ser tratado, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, e para constar, eu, farmacêutico

Xênio Marques Kremer, lavrei a presente ata no dia 14/07/2023 que foi submetida a análise e aprovada por unanimidade.

Florianópolis, aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três.

__________________________

Marco Aurélio Rezendo Sommer
Presidente da CER-CRF/SC

________________________

Sérgio Luis Dagostin
Membro da CER-CRF/SC

______________________

Xênio Marques Kremer
Servidor do CRF/SC - Secretário da CER

____________________

Daniela Meurer
Servidora do CRF/SC - DI

_________________________

Juliana Korb Nogueira
Servidora do CRF/SC – Chefe do DI

_____________________

Iuri Grechi
Servidor do CRF/SC - Jornalista

______________________

Adiana da Silva Flor
Servidora do CRF/SC - DRPE

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

		2023-07-14T13:19:09-0300
	MARCO AURELIO REZENDO SOMMER

		2023-07-14T14:29:38-0300

		2023-07-14T14:33:06-0300

		2023-07-14T14:36:14-0300

		2023-07-14T14:59:43-0300

		2023-07-14T15:43:19-0300

		2023-08-03T08:41:29-0300